คำนึงถึงต้นทุนพลังงานที่มีความเหมาะสม ส่งเสริมการผลิตไฟฟ้าที่มีต้นทุนต่ำ และไม่เป็น
อุปสรรคต่อการพัฒนาทางเศรษฐกิจและสังคมของประเทศในระยะยาว รวมถึงส่งเสริมการใช้พลังงาน
อย่างมีประสิทธิภาพ

66 เรื่องเดียวกัน ,“แนวโน้มเทคโนโลยีและนโยบายส่งเสริม Solar Rooftop ที่เปลี่ยนสู่ยุค
Prosumer”.
67 กระทรวงพลังงาน, “แผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. 2561-2580 (PDP2018)”.